
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1/2018 

STAROSTY OSTRZESZOWSKIEGO 

z dnia 29 marca 2019 r. 

w sprawie działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2018 roku. 

Na podstawie Zarządzenia Starosty Ostrzeszowskiego Nr 05/2018 z dnia 17 stycznia 2018 r. na 3-letnią 

kadencję i zgodnie z art. 38b pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U. 

z 2019 r. poz.511) składam sprawozdanie za 2018 rok.W skład Komisji w 2018 roku wchodziły następujące 

osoby: 

1) Lech Janicki – przewodniczący, Starosta Ostrzeszowski, 

2) Zofia Witkowska  – delegowana przez Radę Powiatu w Ostrzeszowie, 

3) Jerzy Mucha – delegowany przez Radę Powiatu w Ostrzeszowie, 

4) Tomasz Mielcarek – delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Ostrzeszowie, 

5) Radosław Szmaj – delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Ostrzeszowie, 

6) Tomasz Mak – delegowany przez Komendanta Powiatowego PSP w Ostrzeszowie, 

7) Bożena Klada – delegowana przez Burmistrza MiG Grabów nad Prosną, 

8) Wojciech Bąk – delegowany przez Burmistrza MiG Ostrzeszów. Komisja została utworzona w celu 

realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami 

oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku i bezpieczeństwa obywateli. Stan porządku 

publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców powiatu ostrzeszowskiego w analizowanym okresie 

przedstawiał się następująco: Obszar działań Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie W stosunku do 

poprzedniego roku odnotowano wzrost o 207 ilości przestępstw stwierdzonych, których było 1175, wraz ze 

wzrostem wskaźnika wykrywalności ogólnej z 85,7 % do poziomu 89,8 %.Przestępczość pospolita: 

Odnotowano wzrost przestępstw z kategorii kradzieży z włamaniem do obiektów (38 czynów) przy 

niezmiennym poziomie wykrywalności /50%/. Nie wystąpiły przypadki fałszerstwa środków płatniczych. 

Wszczęto 34 postępowania przygotowawcze w obszarze przestępczości narkotykowej - o 7 więcej, 

jednocześnie spadła ilość ujawnionych czynów – ze 181 do 113. Nie ujawniono przypadków wprowadzania 

do obrotu dopalaczy. Zgodnie z poleceniem Komendanta Wojewódzkiego w Poznaniu realizowano szereg 

działań operacyjnych, np. „Gejsza”, „Samochód”, „Carpol”. Przestępczość gospodarcza i korupcyjna: 

Wszczęto 107 postępowań przygotowawczych, stwierdzając 504 przestępstwa (w ub. r. 193) przy  większej 

wykrywalności na poziomie 95,5%. Przykładem głośnej sprawy było poświadczenie nieprawdy 

w dokumentacji medycznej oraz wyłudzenie nienależnych świadczeń z NFZ przez lekarza. Łączna ilość 

osób poszkodowanych w tej sprawie wyniosła ok. 2 tys., postępowanie nadal trwa. Ruch drogowy: 

Odnotowano spadek ilości wypadków z 47 do 36, wzrost ilości zabitych z 4 do 16, spadek ilości osób 

rannych z 46 do 27. Najczęstszą przyczyną zdarzeń było niedostosowanie prędkości do warunków jazdy 

i nie udzielenie pierwszeństwa przejazdu. Najwięcej zdarzeń odnotowano na drogach wojewódzkich – 187. 

Zatrzymano łącznie 343 prawa jazdy (w ub. r. 235), w tym 224 za przekroczenie prędkości powyżej 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 24 kwietnia 2019 r.

Poz. 4271



50 km/h w terenie zabudowanym (poprzednio 107). Ujawniono 57 (w r. ub. 68) przypadków niestosowania 

elementów odblaskowych przez pieszych poza obszarem zabudowanym po zmierzchu. Profilaktyka 

społeczna: W ramach programów prewencyjnych zorganizowano szereg spotkań z dziećmi i młodzieżą 

szkolną na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym, w czasie wolnym, w sieci, szkodliwości używek czy 

handlu ludźmi. Na bieżąco realizowano spotkania z Radami Dzielnic i seniorami. Od stycznia 2015 r. KP 

Policji realizuje autorski program „Seniorzy i Młodzież; dwa pokolenia - jeden cel”, w ramach którego 

organizowane są działania prewencyjne skierowane do osób starszych i młodzieży, mające na celu wzrost 

poczucia bezpieczeństwa i zacieśnianie współpracy międzypokoleniowej. Przykładowo były to akcje: 

„Ogrody Nocą”, „Z rowerem za pan brat”, „Bezpieczny powrót do szkoły”, „Senior i dziecko w ruchu 

drogowym”, turnieje piłki nożnej, lekcje samoobrony dla kobiet, pikniki.   Od 2013 roku funkcjonuje 

debata społeczna jako forma bieżącego komunikowania się policji ze społeczeństwem w sprawach 

dotyczących bezpieczeństwa i porządku publicznego. KP Policji zorganizowała dwie debaty – 

w Ostrzeszowie i w Mikstacie, w trakcie których mieszkańcy zgłosili szereg postulatów dotyczących m. in. 

bezpieczeństwa na drogach i ciągach pieszo-rowerowych, niewłaściwego parkowania, kłopotów 

z przejściem dla pieszych czy niewłaściwych zachowań w miejscach publicznych. Bezpieczeństwo 

pożarowe Zabezpieczenie operacyjne powiatu stanowi jedna Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza oraz 

66 jednostek OSP, z czego 11 działa w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym. Odnotowano 

ogromny wzrost liczby zdarzeń – z 830 interwencji do 2751, spowodowany wystąpieniem 6 ognisk ptasiej 

grypy. Z tą przyczyną związane było aż 1580 interwencji. 5 % ogółu zdarzeń stanowiły pożary /141/, a 94 

% - miejscowe zagrożenia /2594/. Ilość fałszywych alarmów wyniosła 64. Największą ilość pożarów 

odnotowano w dziale obiekty mieszkalne /59/, na co wpływ miała duża ilość pożarów sadz w kominie. 

Zmalała ilość pożarów suchych traw, jak tez pożarów w lasach i  uprawach rolnych. Najczęstszymi 

przyczynami pożarów były: nieprawidłowa eksploatacja i wady urządzeń ogrzewczych na paliwa stałe 

i nieostrożność osób dorosłych. Terytorialnie najwięcej pożarów odnotowano na terenie gmin Ostrzeszów 

i Grabów nad Prosną, a najmniej na terenie gmin Czajków i Mikstat. Do najczęstszych przyczyn 

miejscowych zagrożeń (poza zdarzeniami związanymi z „ptasią grypą”) zaliczono huragany i silne wiatry - 

wzrost o 335 %. Średni czas dojazdu do zdarzenia wyniósł 9 min. 37 sek. (poprzednio 10 min. 27 s.), co 

uznaje się za czas zadawalający. Wartość uratowanego mienia oszacowano na 13 214 000 zł, czyli o ok. 

2 mln zł więcej niż w roku poprzednim. W ramach czynności kontrolno-rozpoznawczych przeprowadzano 

kontrole podstawowe /58/, kontrole sprawdzające /79/ oraz odbiory obiektów /28, w tym 12 sprzeciwów/. 

Działalność ta skierowana była głównie na obiekty użyteczności publicznej oraz obiekty produkcyjne 

i magazynowe. Najwięcej nieprawidłowości dotyczyło m. in. stanu instalacji użytkowych oraz ustaleń ppoż 

w instrukcjach bezpieczeństwa pożarowego. Stwierdzono 10 nieprawidłowości kwalifikujących obiekt jako 

zagrażający życiu ludzi. Ogółem wszczęto 99 postępowań nakazowo-egzekucyjnych. W ramach akcji 

prewencyjnych odbyto 120 spotkań, podczas których poruszano tematykę bezpieczeństwa pożarowego, 

bezpiecznych zachowań w szkole, w domu i w czasie wakacji, pierwszej pomocy czy czujności wobec 

czadu. Ze szczególnym zainteresowaniem spotkało się szkolenie: „Mądra mama – bezpieczne dziecko”. 

Organizowano także pokazy działań służb ratowniczych podczas turniejów i festynów. Zagrożenia 

epizootyczne i epidemiologiczne Rok 2017 był pierwszym rokiem, kiedy na terenie powiatu 

ostrzeszowskiego stwierdzono 6 ognisk jednej z groźniejszych chorób zakaźnych zwierząt zwalczanych 

z urzędu, tj wysoce zjadliwej grypy ptaków podtypu H5N8. Ogniska te były zlokalizowane na terenie 

gminy Kobyla Góra, Mikstat i Grabów n. Prosną. Łącznie w ogniskach choroby padło i zlikwidowano 

77 440 szt. drobiu. Dodatkowo w celach zapobiegawczych musiano zlikwidować ponad 50 tys. sztuk 

brojlera kurzego. Na odszkodowania dla gospodarstw za zabity i padły drób oraz na inne działania 

związane ze zwalczaniem H5N8 na terenie powiatu wydano z budżetu państwa kwotę ok. 2,5 mln zł. 

Wszelkie działania były od początku monitorowane przez członków Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego i Komisji Bezpieczeństwa i Porządku pod kierownictwem Starosty Ostrzeszowskiego. 

Pomimo faktu, że ogniska na terenie powiatu były pierwszymi w całym województwie wielkopolskim, 

działania podjęte przez tutejsze służby odniosły pełny sukces. Schemat postępowania zastosowany przy 

zwalczaniu ognisk HPAI w powiecie ostrzeszowskim stał się wzorcem dla innych powiatów, a nawet 

województw. Pod względem pozostałych chorób zakaźnych zwierząt oraz chorób odzwierzęcych osiągnięto 

zadawalający stan w zakresie ich monitorowania i zwalczania. Wszystkie zaplanowane badania zostały 

wykonane, a wysoce zjadliwa grypa ptaków u drobiu skutecznie zwalczona. Sytuacja ta dobitnie świadczy 

o fakcie, że prace i programy realizowane w latach poprzednich były użyteczne i prowadzone prawidłowo.  

W związku z szerzącym się w kraju afrykańskim pomorem świń /ASF/ Powiatowy Lekarz Weterynarii 

prowadził ciągłą kampanię informacyjną oraz liczne szkolenia dla rolników, lekarzy weterynarii 

i odpowiednich służb. Trzy zgłoszone w powiecie przypadki w zakresie ASF zostały po urzędowych 
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badaniach wykluczone.  Mając na względzie możliwość przeniesienia zagrożenia z innych krajów, 

Powiatowy Lekarz Weterynarii posiada oraz aktualizuje plany gotowości zwalczania takich chorób 

zakaźnych zwierząt, jak: influenza ptaków, choroba niebieskiego języka, choroba guzowatej skóry, 

pryszczyca, klasyczny i afrykański pomór świń, wścieklizna, gruźlica bydła, rzekomy pomór drobiu, 

gąbczasta encefalopatia bydła (BSE).  W systemie zapewnienia bezpieczeństwa zdrowia publicznego 

w powiecie bardzo istotne są działania w zakresie badania zwierząt rzeźnych i mięsa oraz nadzoru nad 

produkcją żywności pochodzenia zwierzęcego. Pod ciągłym nadzorem znajdują się także producenci pasz, 

ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego oraz weterynaryjne produkty lecznicze.  Ważnym 

elementem działalności Inspekcji Weterynaryjnej jest kontrola gospodarstw utrzymujących zwierzęta 

w świetle przestrzegania prawa o ochronie zwierząt, jak też nadzorowanie procesu ich identyfikacji 

i rejestracji. Pozytywnie oceniany jest proces dostosowywania i utrzymywania wymogów UE zakładów 

przetwórstwa żywności pochodzenia zwierzęcego sektora mięsnego i białego. Systematycznie poprawia się 

stan sanitarny zakładów dzięki ich ciągłej modernizacji i utrzymywania na właściwym poziomie systemów 

zapewnienia jakości. Zagrożenia sanitarno- higieniczne Na terenie powiatu ostrzeszowskiego 55.335 osób 

korzysta z wody z wodociągów publicznych odpowiadającej wymogom sanitarnym, podawaną przez 

17 wodociągów, w tym 14 wodociągów objętych monitoringiem oraz 3 inne objęte nadzorem sanitarnym. 

Pobrano do badań 140 próbek wody, stwierdzając jej przydatność do spożycia przez ludzi. Na terenie 

Ostrzeszowa funkcjonuje jedno kąpielisko OSiR, którego woda po kilku badaniach próbek została 

zakwalifikowana jako doskonała. Urządzone na zbiorniku retencyjnym „Zalew” w Kobylej Górze miejsce 

wykorzystywane do kąpieli ocenione zostało pozytywnie, z wodą przydatną do kąpieli. Stałemu nadzorowi 

sanitarnemu podlega obiekt krytej pływalni „Oceanik”, gdzie pobrano 135 próbek wody, wszystkie 

oceniono pozytywnie, podobnie jak ogólny stan sanitarno-techniczny obiektu. W stosunku do lat 

poprzednich odnotowano poprawę stanu sanitarno-technicznego w obiektach świadczących usługi 

hotelarskie, fryzjerskie i kosmetyczne, jak też w placówkach nauczania i wychowania. Stwierdzono 

również poprawę warunków sanitarno-higienicznych w zakładach pracy. Na 30 obiektów udzielających 

ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych tylko jeden obiekt nie spełniał urzędowych wymagań 

określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia ze względu na usytuowanie w pomieszczeniach 

piwnicznych o obniżonej wysokości. 108 innych obiektów działalności leczniczej było utrzymane 

w dobrym stanie sanitarno-technicznym i dostosowane do obowiązujących wymogów. Kontroli podlegało 

również postępowanie z odpadami medycznymi, gdzie w dwóch przypadkach stwierdzono 

nieprawidłowości. Szczególnym nadzorem sanitarnym objęto zakłady produkcji i obrotu żywności oraz 

zakłady żywienia zbiorowego. Skontrolowano 286 zakładów, kwalifikując 7 z nich jako niezgodne 

z wymaganiami sanitarnymi. Łącznie nałożono 7 mandatów karnych na sumę 1200 zł. Nie odnotowano 

zbiorowych zatruć pokarmowych. Pogorszyła się sytuacja epidemiologiczna powiatu w zakresie niektórych 

chorób zakaźnych – wirusowych zakażeń jelitowych oraz wirusowego zapalenia wątroby typu B i C, 

wzrosła liczba zachorowań na ospę wietrzną i gruźlicę płuc, natomiast spadła ilość zachorowań na 

boreliozę.  Od wielu lat kontynuowana jest dobra współpraca między inspekcją sanitarną a starostwem 

powiatowym podczas realizacji programów edukacyjnych oraz akcji promujących zdrowy styl życia na 

terenie powiatu, szczególnie wśród dzieci i młodzieży szkolnej. Akcja zimowa Ocenie Komisji podlega 

również stan przygotowań służb powiatowych do działania w sezonie zimowym, który przypada na okres 

od 1 listopada do 28 lutego następnego roku.     Na wypadek pojawienia się większych opadów śniegu czy 

dłuższego utrzymywania się niskich temperatur opracowane są odpowiednie procedury. Wydział 

Zarządzania Drogami Powiatowymi zgodnie z wytycznymi uruchamia swoje działania we właściwym 

czasie w zależności od kategorii utrzymania dróg. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego ma pod 

stałym nadzorem budynki wielkopowierzchniowe. Komenda Powiatowa Policji nadzoruje miejsca, 

w których mogą gromadzić się bezdomni. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej udziela 

pomocy na bieżąco w ślad za zgłoszonymi potrzebami. Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

Szeroko rozumianą problematyką bezpieczeństwa w powiecie zajmuje się Stowarzyszenie „Bezpieczny 

Powiat” w Ostrzeszowie. Współpraca Komisji z tą organizacją układa się dobrze. Realizując swoje cele 

statutowe Zarząd stowarzyszenia aktywnie pracuje na rzecz finansowego i rzeczowego wspierania służb 

działających w obszarze bezpieczeństwa – policji, straży pożarnej, ochotniczych straży pożarnych. 

W ramach tej działalności w 2018 r. stowarzyszenie dofinansowało zakup dwóch policyjnych samochodów 

osobowych, zakupiło nożyce hydrauliczne dla OSP w Mikstacie, jak też sfinansowało pokazy działań 

ratowniczych PSP podczas festynów z okazji Dnia Dziecka. Stowarzyszenie promuje także idee 

bezpieczeństwa wśród mieszkańców powiatu, głównie poprzez docieranie do dzieci i młodzieży szkolnej. 

Wspólnie z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ostrzeszowie zakupiono 

650 sztuk kamizelek odblaskowych dla uczniów klas pierwszych uczęszczających do szkół podstawowych 
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na terenie powiatu ostrzeszowskiego. We współpracy z policją, strażą pożarną, grabowskim centrum 

ratowniczym, nadleśnictwem Przedborów oraz władzami samorządowymi Czajkowa, stowarzyszenie 

„Bezpieczny Powiat” zorganizowało turniej edukacyjny pod hasłem „Pieszy i rowerzysto – Twoje i innych 

bezpieczeństwo”, w którym wzięło udział ok. 400 uczniów szkól podstawowych i gimnazjalnych powiatu. 

Podsumowując powyższe informacje Komisja Bezpieczeństwa i Porządku stwierdza, że w minionym 

okresie na terenie powiatu ostrzeszowskiego nie wystąpiły zdarzenia zakłóceń porządku publicznego, jak 

również nie wystąpiły przesłanki do tego typu zdarzeń, a powiatowe służby, inspekcje i straże właściwie 

wypełniały swe zadania w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

  

 Starosta Ostrzeszowski 

(-) Lech Janicki 
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